

Powiat Buski

ul. Mickiewicza 15
28-100 Busko-Zdrój

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW Nr 4

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na „**WYKONANIE KOMPLEKSOWEJ DOSTAWY GAZU ZIEMNEGO WYSOKOMETANOWEGO TYPU E NA POTRZEBY GRUPY ZAKUPOWEJ GMINY POWIATU BUSKIEGO**” opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod numerem **2018/S 041-089244** dn. 28.02.2018 r. W odpowiedzi na zapytanie oferenta, które wpłynęło drogą elektroniczną w dniu 20.03.2017 r. do Zamawiającego Powiatu Buskiego, w trybie art. 38 ust. 1 i ust. 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) wyjaśnia, iż:

Pytanie 1.

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. Brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży gazu do lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. W związku z czy prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie dysponowania obiektami.

Odpowiedź 1.

Zamawiający oraz Członkowie Grupy Zakupowej dysponują tytułem prawnym do swoich budynków, który upoważnia ich do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie Zamówienia.

Pytanie 2.

Czy istnieje możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną?

Odpowiedź 2.

Zamawiający informuje, że możliwe jest zawarcie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 3.

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy? Sprzedawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa;
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie paliwa gazowego;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy;
- numer gazomierza;
- numer ID miejsca odbioru;
- ciśnienie na dystrybucyjnej sieci gazowej.

Odpowiedź 3.

Zamawiający przekaże niezwłocznie po podpisaniu umów w wersji elektronicznej (Word lub Excel) wszelkie dane, które jest w stanie pozyskać z faktur oraz umów.

Pytanie 4.

Czy Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty (pełnomocnictwo, NIP, Regon, KRS) do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź 4.

Zamawiający przekaże wszystkie niezbędne dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

Pytanie 5.

Zwracamy się z zapytaniem, na jakie cele będzie przeznaczone paliwo gazowe zgodnie z ustawą o podatku akcyzowym z dnia 6 grudnia 2008 roku wraz z późniejszymi zmianami.

Odpowiedź 5.

Zamawiający informuje, że paliwo gazowe przeznaczone będzie na cele opałowe.

Pytanie 6.

Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub lojalizacyjne i jaki jest wówczas okres wypowiedzenia? W przypadku, gdy Zamawiający posiada kontrakty z zawartymi promocjami cenowymi rozwiązanie takich umów może wiązać się z koniecznością zapłacenia kar przez Zamawiającego.

Odpowiedź 6.

Zamawiający informuje, że wszelkie informacje dotyczące obecnie obowiązujących umów na dostawę paliwa gazowego zawarte zostały w Załączniku nr 1 do SIWZ.

Pytanie 7.

W SIWZ rozdział XVII pkt. 1 lit. c) zawarte jest stwierdzenie odnośnie terminu płatności: „należności z tytułu wystawionych faktur rozliczeniowych będą regulowane w terminie przez Zamawiającego w terminie 14 dni od jej otrzymania.” Informujemy, iż termin płatności określony od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego będzie oznaczał konieczność wysyłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności i określenia, czy zasadnym jest naliczanie karnych odsetek za jego niedotrzymanie. To z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację cenową oferty. Dodatkowo zgodnie z art. 19 ust. 13 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54, poz. 535 z późn. zm.) w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą upływu terminu płatności, jeżeli został on określony w umowie. Pozostawienie zapisów zgodnie, z którymi faktury VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego będzie oznaczało każdorazowo konieczność ingerencji Wykonawcy w automatycznie wykonywane operacje przez systemy rozliczeniowo-księgowo, które określają termin płatności od daty wystawienia faktury. Ponadto może zaistnieć sytuacja, w której potwierdzenie otrzymania przez Zamawiającego faktury za energię wpłynie do Wykonawcy już po złożeniu deklaracji podatkowych co spowoduje, iż zaistnieje niedopłata podatku VAT i konieczność dokonania stosownych korekt przedmiotowych deklaracji. Powyższe z kolei może zostać odebrane przez organy kontroli podatkowej jako celowe manipulowanie Wykonawcy terminami płatności i spowodować odpowiedzialność karno – skarbową Wykonawcy z tego tytułu. W związku z powyższym wnosimy o zmianę powyższych zapisów tak, aby termin płatności był określony od daty wystawienia faktury.

Odpowiedź 7.

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanego zapisu.

Pytanie 8.

Dot. SIWZ rozdział VII pkt. 5 ppkt. 1) lit. b): Czy Zamawiający uwzględni jeśli Wykonawca przedstawi jedną referencję dla jednego Klienta, na rzecz którego wykonywana była kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego typu E o wielkości co najmniej 10 GWh w skali roku ?

Odpowiedź 8.

Zamawiający informuje, że Wykonawca musi przedstawić dostawy dla co najmniej dwóch klientów, na rzecz których wykonywana była kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego typu E o wielkości co najmniej 10 GWh w skali roku dla każdego odbiorcy .

Pytanie 9.

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie zapisu w SIWZ rozdział XVII pkt.4 kropka piąta poprzez określenie, iż Zamawiający może zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych i cen, które zostały uwzględnione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia, co jest niedopuszczalne. Z uwagi na powyższe, wnosimy o dodanie następującego zapisu: „Zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym i będą rozliczane według cen określonych w Formularzu Ofertowym”.

Odpowiedź 9.

Zamawiający informuje, że zmiany grup taryfowych punktów poboru gazu ujętych w Załączniku nr 1 do SIWZ mogą się odbywać jedynie w obrębie grupy taryfowych i cen które zostały uwzględnione w ofercie (w Formularzu oferty, który uwzględnia następujące grupy taryfowe: W-1.1, W-2.1, W-3.6, W-3.9, W-4, W-5.1, W-6.1).

Pytanie 10.

Dot. SIWZ rozdział XVII pkt.4 kropka szósta: Zmiana parametrów technicznych np. mocy umownej może doprowadzić do zmiany grupy taryfowej. Czy Zamawiający ma świadomość, że w tej sytuacji dany punkt poboru gazu (PPG) nie będzie mógł być rozliczany przez Wykonawcę w obrębie grup taryfowych uwzględnionych w SIWZ i ofercie oraz wycenionych w Formularzu ofertowym, co spowoduje wykluczenie takiego PPG z Umowy.

Odpowiedź 10.

Zamawiający informuje, że ma świadomość iż zmiana parametrów technicznych np. mocy umownej może doprowadzić do zmiany grupy taryfowej. Zmiany te mogą nastąpić w ramach grup taryfowych uwzględnionych i wycenionych przez Wykonawcę w Formularzu oferty (Formularz oferty uwzględnia następujące grupy taryfowe: W-1.1, W-2.1, W-3.6, W-3.9, W-4, W-5.1, W-6.1).

Pytanie 11.

Mając na uwadze zapis Istotnych Postanowień Umowy – załącznik nr 6 do SIWZ rozdział 5 pkt. 2 kropka 3, wskazujący chęci zwiększenia ilości zużycia o 20 % przez Zamawiającego, prosimy o informację, czy Zamawiający skorzysta z prawa opcji (art. 34 ust. 5 ustawy PZP), czy z zamówienia dodatkowego, zgodnie z art. 67 ust. 1 pkt. 7 ustawy PZP.

Odpowiedź 11.

Zamawiający informuje, że w przypadku rozszerzenia dostaw gazu ziemnego opisanego w Istotnych Postanowień Umowy – załącznik nr 6 do SIWZ rozdział 5 pkt. 2 kropka 3, Zamawiający skorzysta z zamówienia dodatkowego, zgodnie z art. 67 ust. 1 pkt. 7 ustawy PZP.

Pytanie 12.

Istotne Postanowienia Umowy – załącznik nr 6 do SIWZ rozdział 6 pkt. 1 i 3:

Wnosimy o wykreślenie wskazanego zapisu, gdyż Umowy podpisywane w ramach przetargów zawierane są na czas określony w sposób trwały, bez możliwości wcześniejszego rozwiązania. Powyższe wynika z tego, iż Wykonawca musi zakontraktować odpowiednią ilość paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii.

Odpowiedź 12.

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na usunięcie zapisu z Załącznik nr 6 do SIWZ - Istotne Postanowienia Umowy rozdział 6 pkt. 1 i 3. Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 13.

Załącznik nr 5.1 do SIWZ – załącznik nr 1 do Umowy: Wnoszukujemy o uzupełnienie wszelkich brakujących danych, gdyż są one potrzebne do przeprowadzenia procesu zmiany Sprzedawcy.

Odpowiedź 13.

Zamawiający informuje, że w dniu podpisania umowy Wykonawca otrzyma wszelkie niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

Pytanie 14.

SIWZ rozdział II: Wnosimy o zmianę Dziennika Ustaw na aktualny zarówno Prawa Zamówień Publicznych jak i Kodeksu Cywilnego i Prawa Energetycznego.

Odpowiedź 14.

Zamawiający przekazuje informacje o aktualnych dziennikach ustaw:

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579)

Kodeks cywilny (Dz. U. z 2017 r., poz. 459)

Prawo energetyczne (Dz.U. z 2017 poz. 220)

Pytanie 15.

SIWZ rozdział XVII pkt. 4 kropka 3: Wnoszukujemy o zmianę fragmentu obecnego zapisu na: „zmiany unormowań prawnych powszechnie obowiązujących np. w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub wysokości podatku akcyzowego od gazu ziemnego. Zamawiający dopuszcza możliwość zmniejszenia lub zwiększenia wynagrodzenia o kwotę równą różnicy w kwocie podatku VAT lub podatku akcyzowego. (...)”

Odpowiedź 15.

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację zapisu w SIWZ rozdział XVII pkt. 4 kropka 3. Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 16.

Istotne Postanowienia Umowy rozdział 1 – Postanowienia ogólne pkt. 3: Wnoszukujemy o uaktualnienie dziennika ustaw prawa energetycznego na Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 oraz wykreślenie części zdania: „(...) jak również przepisy ustawy z dnia 22 czerwca 2016 r. o zmianie ustawy – Prawo zamówień publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 r. poz. 1020) (...)”.

Odpowiedź 16.

Zamawiający informuje, że Istotne Postanowienia Umowy rozdział 1 – Postanowienia ogólne pkt. 3 otrzymuje brzmienie: „Umowa zostanie zawarta w wyniku postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w oparciu o przepisy ustawy z dn. 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.), w trybie przetargu nieograniczonego, dla zamówień o wartości szacunkowej powyżej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 Ustawy Pzp”.

Pytanie 17.

Istotne Postanowienia Umowy rozdział 1 – Postanowienia ogólne pkt. 12 ppk. 1): Wnioskujemy o wykreślenie zdani a: (...) i zmian przepisów prawa powszechnie obowiązującego w zakresie objętym umową.” Zamawiający jest profesjonalistą i posiada obsługę prawną.

Odpowiedź 17.

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na usunięcie zapisu w Istotnych Postanowieniach Umowy rozdział 1 – Postanowienia ogólne pkt. 12 ppk. 1). Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 18.

Istotne Postanowienia Umowy rozdział 3 – Rozliczenia pkt. 5: Wnioskujemy o zmianę słowa „Sprzedawcy” na „Wykonawcy” zgodnie z nomenklaturą w całym dokumencie.

Odpowiedź 18.

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację zapisu w Istotnych Postanowieniach Umowy rozdział 3 – Rozliczenia pkt. 5. Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 19.

Istotne Postanowienia Umowy rozdział 5 – Dopuszczalność zmiany umowy pkt. 2 kropka czwarta: Wnioskujemy o zmianę fragmentu obecnego zapisu na: „zmiany unormowań prawnych powszechnie obowiązujących np. w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub wysokości podatku akcyzowego od gazu ziemnego. Zamawiający dopuszcza możliwość zmniejszenia lub zwiększenia wynagrodzenia o kwotę równą różnicy w kwocie podatku VAT lub podatku akcyzowego. (...)”

Odpowiedź 19.

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisu w Istotnych Postanowieniach Umowy rozdział 5 – Dopuszczalność zmiany umowy pkt. 2 kropka czwarta. Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 20.

Istotne Postanowienia Umowy rozdział 7 – Postanowienia końcowe pkt. 6: Wnioskujemy o zmianę słownictwa na końcu zdania z „Zamawiającego” na „strony pozwanej”.

Odpowiedź 20.

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisu w Istotnych Postanowieniach Umowy rozdział 7 – Postanowienia końcowe pkt. 6. Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 21.

Istotne Postanowienia Umowy rozdział 4 – Kary umowne pkt. 1: Wnioskujemy o zmianę fragmentu zdania na następujący: „(...) upust lub bonifikata (...)”. Bonifikata to m.in. forma rekompensaty, natomiast upust dotyczy obniżki płatności np. na fakturze. Dodatkowo prosimy o dopisanie: „Bonifikata zostanie wypłacona lub upust zostanie uwzględniony pod warunkiem złożenia uzasadnionego wniosku przez Zamawiającego oraz pozytywnie rozpatrzonego przez Wykonawcę. Wykonawca musi ocenić, czy zaszła przesłanka powodująca rozszczenia Zamawiającego.

Odpowiedź 21.

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisu w Istotnych Postanowieniach Umowy rozdział 4 – Kary umowne pkt. 1. Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 22.

Wnioskujemy o dodatnie do rozdziału 6 - Rozwiązanie Umowy – Istotnych Postanowień Umowy zapisu:

„Rozwiązanie Umowy na skutek wypowiedzenia dokonanego przez Zamawiającego następuje z ostatnim dniem pierwszego miesiąca następującego po miesiącu, w którym oświadczenie Zamawiającego o wypowiedzeniu Umowy dotarło do Wykonawcy, chyba

że Zamawiający wskaże w oświadczeniu o wypowiedzeniu późniejszy termin rozwiązania Umowy. W takim przypadku Umowa ulegnie rozwiązaniu z ostatnim dniem miesiąca, w którym zgodnie z oświadczeniem Zamawiającego nastąpiłoby rozwiązanie Umowy. Oświadczenie o wypowiedzeniu Umowy musi być złożone w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Zamawiający zobowiązuje się wobec Wykonawcy do powstrzymania się, przez okres od zawarcia Umowy do, od dokonania wypowiedzenia Umowy. W wypadku rozwiązania umowy w trybie niniejszego ustępu w okresie do, Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty Wykonawcy kwoty obliczonej według poniższej formuły (Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu):

$$\text{OPR} = 30 \% * \text{CE}$$

OPR - Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu;

CE - przychód jaki uzyskałby Wykonawca ze sprzedaży energii przewidzianej

w planie sprzedaży energii po cenach określonych w § ... Umowy , w okresie od dnia rozwiązania Umowy do upływu okresu obowiązywania cen, tj. do

Wyjaśniamy, że bezpodstawne wypowiedzenie Umowy będzie stanowiło ryzyko dla Wykonawcy, a określone odszkodowanie jak powyżej zrekompensuje ewentualne straty i pozwoli na obniżenie kalkulacji ofertowej.

Odpowiedź 22.

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na dodanie zapisu do rozdziału 6 - Rozwiązanie Umowy w Istotnych Postanowieniach Umowy. Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 23.

Czy Zamawiający dokona samodzielnego wypowiedzenia umów u obecnego sprzedawcy ? Jeśli wypowiedzenie umów leży w gestii nowego Wykonawcy, prosimy o wskazanie:

- a) kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej dla PPG wskazanych w załączniku nr 5.1 do SIWZ – załącznik nr 1 do umowy
- b) jaki jest właściwy okres wypowiedzenia., który jest niezbędny do przeprowadzenia prawidłowego procesu zmiany Sprzedawcy
- c) czy umowy zawarte z obecnym sprzedawcą są na czas określony, czy nieokreślony?
- d) czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?

Odpowiedź 23.

Zamawiający informuje, że:

- a) aktualnym sprzedawcą paliwa gazowego dla większości punktów Zamawiającego jest ELGAS ENERGY Sp. z O.O., ul. Węglowa 7, 40 – 106 Katowice. W przypadku czterech punktów poboru gazu w których wskazany jest miesięczny okres wypowiedzenia sprzedawcą jest PGNiG Obrót Detaliczny Sp. z o.o..
- b) okresy wypowiedzeń aktualnych umów zawarte został yw Załączniku nr 1 do SIWZ.
- c) termin ich obowiązywania aktualnych umów zawarty został w Załączniku nr 1 do SIWZ.
- d) pytanie nie związane z przedmiotem zamówienia.

Pytanie 24.

Czy Zamawiający posiada wybranego Sprzedawcę rezerwowego ? Jeśli tak, to prosimy o jego wskazanie. Informacja ta jest niezbędna do procesu zmiany Sprzedawcy.

Odpowiedź 24.

Pytanie nie jest związane z przedmiotem zamówienia.

Pytanie 25.

Zwracamy się z prośbą o informację, czy Zamawiający i pozostałe Gminy i ich jednostki, podlegają centralizacji VAT? Dodatkowo prosimy o wskazanie numerów NIP jednostek wyszczególnionych w załączniku nr 5.1 do SIWZ – załącznik nr 1 do umowy. Dane te są potrzebne do przygotowania oferty cenowej. Ponadto, prosimy o informację, w jaki sposób będą prowadzone rozliczenia, a mianowicie, czy każda z jednostek będzie rozliczana osobno ?

Odpowiedź 25.

Zamawiający informuje, że w załączniku nr 5.1 do SIWZ – załącznik nr 1 do umowy zawiera informację dotyczącą podziału umów. Zawarta też jest informacja o Nabywcach z numerem NIP oraz Odbiorcach którzy będą odbiorcami faktur.

Pytanie 26.

Prosimy o informację, czy Zamawiający będzie odpowiadał za nominacje ?

Odpowiedź 26.

Zamawiający informuje, że Wykonawca będzie odpowiadał za nominacje.


WICEPRZEWODNICZĄCY
ZARZĄDU
mgr inż. Stanisław Klimczak